
 

 
\\vesta\approvvigionamenti\commerciale\LAVORI PUBBLICI\Di Angilla\PRATICHE\2022\139-22 PNM_GARA LOTTI CHECCHIN\1 
DELIBERE E VERBALI\139-22ADA Provvedimento indizione gara PNM.doc 
 

 

 

 

Rif. LLPP 139-22/ADA            Mestre, 31 Agosto 2022 

 

AUTORIZZAZIONE ALL’INDIZIONE DELLA GARA 

Procedura negoziata per i lavori stradali, relativi alla realizzazione dei ripristini di 
pavimentazione stradale manomessa, suddivisa in 3 lotti.   

RIF. LLPP 139-22/ADA. Rfq_1317. 

 
Il Dirigente del Settore Appalti e Approvvigionamenti, competente in base a quanto disposto nella 

procura conferita dal Direttore Generale della Società, 

Considerato che 

 Il Responsabile del Procedimento ha richiesto l’avvio di una procedura di gara al fine di 

individuare un operatore economico a cui affidare l’esecuzione dei lavori di stradali, relativi alla 

realizzazione dei ripristini di pavimentazione stradale manomessa, suddivisa in 3 lotti per un 

importo a base di gara di euro 550.000,00; 

 L’appalto rientra tra quelli disciplinati dalla parte II titolo VI del D.Lgs. 50/2016 – appalti nei 

settori speciali; 

 I lotti di gara sono così composti:  

LOTTO 1 – Lavori di ripristini stradali nei comune di: Venezia terraferma, Mogliano Veneto, 
Preganziol, Quinto di Treviso, Morgano, Zero Branco: importo a base di gara euro 200.000,00 
di cui euro 8.000,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso. 

LOTTO 2 – Lavori di ripristini stradali nei comune di: Scorzè, Noale, Martellago, Salzano, S. 
Maria di Sala, Mirano, Spinea, Pianiga, Dolo, Stra, Fiesso D’artico, Mira, Vigonovo, Fossò, 
Camponogara, Campagna Lupia, Campolongo Maggiore, Chioggia: importo a base di gara 
euro 250.000,00 di cui euro 10.000,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso. 

LOTTO 3 – Lavori di ripristini stradali nei comune di: S.Dona’ Di Piave, Jesolo, Caorle, 
Eraclea, Musile Di Piave, Noventa Di Piave, Ceggia, Fossalta Di Piave, Torre Di Mosto, 
Cavallino Treporti, Cessalto, Zenson Di Piave: importo a base di gara 100.000,00 di cui euro 
4.000,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso. 

  Il progetto è stato validato dal RUP in data 08/07/2022 e approvato dal Direttore Generale in 

data 29/08/2022;  

 L’art. 1 del Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020 coordinato con la legge di conversione 11 

settembre 2020 n. 120 e modificato con Decreto Legge n. 77 del 31/05/2021 convertito con legge 

29 luglio 2021 n. 108, prevede che fino al 30/06/2023, al fine di incentivare gli investimenti pubblici 

e far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento derivanti 

dall’emergenza sanitaria da Covid-19, le stazioni appaltanti applicano le procedure di affidamento 



 

 
\\vesta\approvvigionamenti\commerciale\LAVORI PUBBLICI\Di Angilla\PRATICHE\2022\139-22 PNM_GARA LOTTI CHECCHIN\1 
DELIBERE E VERBALI\139-22ADA Provvedimento indizione gara PNM.doc 
 

 

 

 

previste al comma 2 del medesimo decreto legge; 

 Veritas dispone di un elenco aperto di operatori economici cui attingere per la selezione degli 

operatori economici da invitare alle procedure negoziate senza bando di gara; 

Richiamato 

 L’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 che prevede, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, la determina a contrarre con la quale si individuano gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 L’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020 che prevede il ricorso alla procedura negoziata senza 

bando per l’affidamento di lavori di importo pari o superiore a 150.000,00 euro e inferiore a un 

milione di euro previa consultazione, ove esistenti, di almeno 5 operatori economici nel rispetto di 

un criterio di rotazione degli inviti e della diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate; 

Dispone 

 L’indizione, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) di del D.L. 76/2020, convertito dalla L. 11 

settembre 2020 n. 120 e modificato con Decreto Legge n. 77 del 31/05/2021 convertito con legge 

29 luglio 2021 n. 108, di una procedura negoziata senza bando per l’individuazione del contraente 

cui affidare i lavori in premessa citati per un importo complessivo di euro 550.000,00 suddivisa in 3 

lotti di gara di rispettivo importo: 

 Lotto 1 euro 200.000,00 di cui euro 8.000,00 per oneri scurezza non soggetti a ribasso; 

 Lotto 2 euro 250.000,00 di cui euro 10.000,00 per oneri scurezza non soggetti a ribasso; 

 Lotto 3 euro 100.000,00 di cui euro 4.000,00 per oneri scurezza non soggetti a ribasso; 

 Che la procedura di gara sia espletata con il supporto di strumenti elettronici ai sensi dell’art. 58 

del D. Lgs. 50/2016 all’interno della Piattaforma Acquisti di Veritas mediante lo strumento della 

Richiesta d’Offerta in busta chiusa digitale (RdO on line); 

 Che l’invito sia rivolto a n. 20 operatori economici qualificati, reperiti con il sistema della 

rotazione dall’elenco operatori economici aziendale, che hanno richiesto di essere iscritti in 

categoria OG3 classifica I^.  

 Che la procedura di gara sia aggiudicata con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 1 

comma 3 del D.L. 76/2020 mediante mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara; 

 Di applicare, ai sensi dell’art. 1 c. 3 del D.L. 76/2020, l’esclusione automatica delle offerte che 

presentano un ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 

comma 2 e 2-bis del D.lgs. 50/2016 anche qualora il numero delle offerte sia pari o superiore a 5.  

 Che qualora il numero delle offerte ammesse sia inferiore a 5, l’appalto sia aggiudicato al 



 

 
\\vesta\approvvigionamenti\commerciale\LAVORI PUBBLICI\Di Angilla\PRATICHE\2022\139-22 PNM_GARA LOTTI CHECCHIN\1 
DELIBERE E VERBALI\139-22ADA Provvedimento indizione gara PNM.doc 
 

 

 

 

concorrente che avrà offerto il prezzo più basso riservandosi di valutare la congruità dell’offerta, ai 

sensi dell’art. 97 del D.Lgs.50/2016, qualora appaia anormalmente bassa; 

 Che con successivo provvedimento si dia evidenza delle risultanze della procedura di gara 

esperita; 

Approva 

 La lettera di invito; 

 La lista degli operatori economici da invitare alla procedura di gara allegata al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

Dà atto che  

 L’intervento trova copertura con derivanti da Tariffa SII; 

 Il contratto ha ad oggetto la sola esecuzione dei lavori di che trattasi; 

 La modalità di determinazione del corrispettivo è interamente a misura; 

 Il contratto sia stipulato mediante scrittura privata con spese a carico della ditta appaltatrice e 

registrazione solo in caso d’uso. 

 Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari i codici CIG assegnati alla presente procedura di 

gara sono i seguenti: 

 Lotto 1 Codice CIG 9378429C6E 

 Lotto 2 Codice CIG 9378435165 

 Lotto 3 Codice CIG 9378447B49 

 

 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 
Avv. Marco Artuso 

 
 
 

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i. 

 
 

 



Fornitori Invitati

Procedura di gara tender_1073

Descrizione Procedura di gara

Protocollo Procedura di gara 139-22/ADA 

RDO - Richiesta di offerta rfq_1318

Titolo

n Fornitori Comune Forma giuridica Codice Fiscale Partita IVA Indirizzo CAP Provincia Nazione

1 CANATO COSTRUZIONI SRL VENEZIA Srl 03487000279 03487000279 VENEZIA SANTA CROCE 1029 30135 Venezia ITALIA

2 CLEA COSTRUZIONI SRL Campolongo Maggiore Srl 04121980280 04121980280 Via Roma n. 26/c 30010 Venezia ITALIA

3 COSTRUZIONI EDILFERRO S.R.L. PORTO VIRO Srl 00580810299 00580810299 VIA DEI SALICI N. 7 45014 Rovigo ITALIA

4 COSTRUZIONI MANUTENZIONI CECCHIN S.R.L. CASTELFRANCO VENETOSrl 03027260268 03027260268 VIA DELL'INDUSTRIA, 8 31033 Treviso ITALIA

5 ENGIE SERVIZI SPA Roma SpA 07149930583 01698911003 Viale Giorgio Ribotta n. 31 00144 Roma ITALIA

6 F.IND.SOLUTIONS S.R.L. BELLUNO Srl 01221970252 01221970252 PIAZZA MAZZINI N. 21 32100 Belluno ITALIA

7 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL BOLOGNA Consorzio 03533141200 03533141200 GALLERIA UGO BASSI N. 1 40121 Bologna ITALIA

8 FRASSON LODOVICO SRL SELVAZZANO DENTRO Srl 01993120284 01993120284 VIALE DELLA REPUBBLICA, 6 35030 Padova ITALIA

9 FRATELLI STANGHERLIN CASTELFRANCO VENETO Srl 03174590269 03174590269 VIA MORETTO, 8 31033 Treviso ITALIA

10 G.B.F CONTRACTOR SRL SAN MICHELE AL TAGLIAMENTOSrl 04282170275 04282170275 VIA MAJA 33/35 30020 ITALIA

11 GEROTTO LINO SRL CAMPODARSEGO Srl 03687700280 03687700280 VIA CROCE 30/A CAMPODARSEGO (PD) 35011 Padova ITALIA

12 LORIS COSTRUZIONI S.R.L. BASCIANO Srl 02087040677 02087040677 VIA SALARA N. 40/B 64030 Teramo ITALIA

13 PADANA SRL Tombolo Srl 04224200289 04224200289 VIA MUNICIPIO 1/A 35019 Padova ITALIA

14 PANZICA LUCIANO SRL CORLEONE Srl 06245280828 06245280828 via mozart n.3 90034 Palermo ITALIA

15 RIVIERA STRADE SRL FOSSO' Srl 04196040275 04196040275 VIA POLA 7 30030 Venezia ITALIA

16 SANGALLI SPA MAPELLO SpA 00811590165 0081159165 Via San Cassiano 8 24030 Bergamo ITALIA

17 T.E.S. SPA Vedelago SpA 01971670268 01971670268 Via dell'Artigianato, 19 31050 Treviso ITALIA

18 TECNICA RESTAURI Venezia Srl 03835830260 03835830260 VIA BANCHINA DELL'AZOTO 15 30175 Venezia ITALIA

19 VANUZZO FRANCO FOSSO' Ditta individualeVNZFNC61P15D748T 02018320271 VIA ARZARONI 15 30030 Venezia ITALIA

20 VOLPATO COSTRUZIONI SRL MIRANO Srl 02859980274 02859980274 VIA STAZIONE N. 75/A 30035 Venezia ITALIA

140-22/ADA LOTTO 1 RDO Economica – Lavori stradali, relativi alla realizzazione dei ripristini di pavimentazione stradale manomessa nei comune di: 

Venezia terraferma, Mogliano Veneto, Preganziol, Quinto di Treviso, Morgano, Zero Branco

139-22/ADA Procedura negoziata per l'appalto dei lavori stradali, relativi alla realizzazione dei ripristini di pavimentazione stradale manomessa, 

suddivisa in 3 lotti


		2022-08-31T12:46:47+0200
	MARCO ARTUSO




